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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.3.a Sektori i mishit (trashja e viçave) 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1061971 MIRA - V SH.P.K  Valbona Arifi Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese dhe 

mekanizem bujqesor 
Kamenicë Gjilan 92 pikë 76,293.00 Euro 53,405.10 Euro 

2 1039750 Bujar  S. Hyseni B.I - Bujar Hyseni Ndërtimi i stallës së re me infrastrukturë përcjellëse Skenderaj Mitrovica 90 pikë 91,698.00 Euro 64,188.60 Euro 

3 1052399 "JON" SH.P.K - Shkelzen Haxholli Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me infrastrukture komplete Prishtinë Prishtina  90 pikë 74,252.00 Euro 51,976.40 Euro 

4 1061960 ''ALBI FARM'' SH.P.K Alban Bajraliu Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 90 pikë 59,377.00 Euro 41,563.90 Euro 

5 1059449 ''FERMA IME'' SH.P.K  Ibrahim Sylejmani  Ndertimi i shtalles per kultivimin e bikave te majmerise me infrastrukture dhe 

objektet percjellese komplet 
Novobërdë Gjilan 90 pikë 89,387.00 Euro 58,101.55 Euro 

6 1036215 ''BUGJENCIA'' SH.P.K Sejdi Shillova Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 90 pikë 60,125.00 Euro 39,081.25 Euro 

7 1024245 SAMI ARUÇAJ B.I. Sami Aruqi Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese dhe 

mekanizem bujqesor 
Skenderaj Mitrovica 90 pikë 69,991.00 Euro 45,494.15 Euro 

8 1060898 Arlinda Bujupaj B.I. Arlinda  Bujupaj Projekti për trashjen e viqave Istog Pejë 87 pikë 79,790.00 Euro 55,853.00 Euro 

9 1060830 "SHUKI" SH.P.K  Shukrije  Hajdari Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me infrastruktur percjellse  Novobërdë Gjilan 87 pikë 82,299.00 Euro 57,609.30 Euro 

10 1062030 Faza Sadria B.I.- Faza Sadrija Ndertimi i shtalles se re per majmer me infrastruktur percjellse dhe mekanizem 

bujqesor 
Gjakovë Gjakova 87 pikë 87,276.00 Euro 56,729.40 Euro 

11 1062508 Mirlinda Beqiri B.I.- Mirlinda Beqiri Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese dhe 

mekanizem bujqesor 
Mitrovicë Mitrovica 87 pikë 95,040.00 Euro 61,776.00 Euro 

12 1059380 "LABI-1" SH.P.K -Labinot Dreshaj Dreshaj Ndërtimi i shtallës për majmëri viqa me infrastrukturë percjellëse dhe 

mekanizëm 
Pejë Pejë 85 pikë 96,266.00 Euro 67,386.20 Euro 



13 1060797 Elbasan Ademaj B.I.- Elbasan Ademaj Ndertimi i shtalles per majmeri te viçav,me depo te plehut te 

lenget,infrastrukture tjeter percjellese,mekanizem dhe prodhim te energjis nga 

burimet e ripertritshme 

Istog Pejë 85 pikë 76,475.00 Euro 49,708.75 Euro 

14 1050382 Hamdi Agushi B.I. Hamdi Agushi Ndertimi i shtalles per majmeri dhe mekanizem Klinë Pejë 85 pikë 72,974.00 Euro 47,433.10 Euro 

15 1049203 ''FERMA ERI'' SH.P.K - Arsim Leci Projekti per trashjen e viqave dhe blerja e mekanizmit dhe paisjeve Kamenicë Gjilan 85 pikë 96,414.00 Euro 62,669.10 Euro 

16 1050505 Feim Beqiri B.I Ndertimi i fermes per trashjen e viqave Prishtinë Prishtina  85 pikë 91,201.00 Euro 63,840.70 Euro 

17 1029438 "AGRO COM" SH.P.K - Altin  Ukaj  Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese dhe 

mekanizem bujqesor 
Prizren Prizren 85 pikë 75,793.00 Euro 49,265.45 Euro 

18 1008664 Abedin Gashi B.I.- Abedin Gashi Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastruktur percjellese dhe 

mekanizem bujqesor 
Gjakovë Gjakova 85 pikë 70,394.00 Euro 42,236.40 Euro 

19 1029825 ''BIO FARM CATI'' SH.P.K - Abdulla  

Memeti 
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave dhe infrastrukture percjellese Novobërdë Gjilan 85 pikë 59,312.00 Euro 35,587.20 Euro 

20 1005608 ''EKO - FARM SH.P.K Islam Rashiti Ndertimi i shtalles per kultivimin e bikave te majmerise me infrastrukture 

percjellese 
Novobërdë Gjilan 85 pikë 95,370.00 Euro 61,990.50 Euro 

21 1060840 Brahim  Krasniqi Ndertimi i fermes  per majmerin e viqave 20 viqa ne karaqice Shtime Ferizaj 82 pikë 34,780.00 Euro 22,607.00 Euro 

22 1061523 Lendita B. Xhemajli B.I - Lendita  Xhemajli Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese Skenderaj Mitrovica 82 pikë 83,151.00 Euro 54,048.15 Euro 

23 1061454 Fitore Zekolli B.I.  Ndërtimi i stallës së re për majmëri me infrastrukturë përcjellëse dhe 

mekanizëm bujqësor 
Vushtrri Mitrovica 82 pikë 83,068.00 Euro 53,994.20 Euro 

24 1062408 Egzona Lahaj B.I - Egzona  Lahaj Ndertimi ishtalles sere per majmerin e viqaveme infrastruktur mekanizem dhe 

energji te ripertrisme 
Deçan Gjakova 82 pikë 74,623.00 Euro 48,504.95 Euro 

25 1007125 N.T.P Kastrati - Masar Kastrati - Zgjerimi i stalles se viqave per majmeri,infrastrukture,mekanizem,energji 

ripertritese dhe punesim. 
Rahovec Prizren 80 pikë 78,606.00 Euro 51,093.90 Euro 

26 1030792 Shefki Sopa B.I. Shefki Sopa Ndertimi i stalles dhe infrastuktures percjellese me kapacitet 30 krere viqa Suharekë Prizren 80 pikë 58,200.00 Euro 34,920.00 Euro 

27 1061019 NASER ELSANI B.I. Naser  Elsani Ndertimi i stalles per trashje te viqave-30 krere Mamushë Prizren 80 pikë 76,262.00 Euro 49,570.30 Euro 

28 1061166 ''NANI'' SH.P.K. Adnan Rexhahmetaj Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kap.per 26viqa me 

infras.komplete,investimi ne ndertimin e objekteve percjellese te shtalles 
Deçan Gjakova 80 pikë 52,303.00 Euro 36,612.10 Euro 

29 1061591 Shkelzen H. Krasniqi B.I.- Shkelzen Krasniqi Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastrukture percjellse Drenas Prishtina  80 pikë 64,648.00 Euro 45,253.60 Euro 

30 1043833 Erhan Morina B.I.- Erhan Morina Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture percjellese Mamushë Prizren 80 pikë 90,224.00 Euro 58,645.60 Euro 

31 1013055 Osman Tupani B.I.- Osman Tupani Ndertimi i shtalles se viqave per majmeri me infrastruktur dhe mekanizim 

modern dhe punsim 
Kaçanik Ferizaj 80 pikë 71,116.00 Euro 42,669.60 Euro 

32 1030632 EgzonSelimaj B.I.- Egzon Selimaj Ndertimi i shtalles se vicave per majmeri me infrastrukture percjellese Skenderaj Mitrovica 80 pikë 79,475.00 Euro 55,632.50 Euro 
 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


